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BRENDA ANAYATZIN ORTIZ GUADARRAMA

Datos Generales
Nombre: BRENDA ANAYATZIN ORTIZ GUADARRAMA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 14 afos

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A Definitivo
Facultad de Artes y Disefio
Desde 01-07-2020

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

BRENDA ANAYATZIN ORTIZ GUADARRAMA
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Conjuros De Agua MARIA DEL CONSUELO Libro 2022 978607986028
BONFIL SANDERS DAVID  Completo 8
NERI ACOSTA GUTIERREZ

BRENDA ANAYATZIN
ORTIZ GUADARRAMA
2 Artropologia JOSE MIGUEL GONZALEZ Libro 2019 9786073026826
CASANOVA ALMOINA Completo
ADRIANA RAGGI LUCIO
BRENDA ANAYATZIN
ORTIZ GUADARRAMA et
al.

Fecha de impresién: 16:34:15 Pagina 3/10 Domingo, 27 de julio de 2025



""" Sistema Integral de Informacién Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

BRENDA ANAYATZIN ORTIZ GUADARRAMA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

BRENDA ANAYATZIN ORTIZ GUADARRAMA
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 La autoetnografia Tesis de BRENDA ANAYATZIN  Retana Facultad de 2021
doméstica como método Licenciatura ORTIZ GUADARRAMA, Calderon, Artes y Disenio,
de investigacion para un Mariana
proceso de produccién Elizabeth,

artistica fotogréfica :
acumulaciones no
evidentes : convivencias
afectivas y retratos
familiares
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BRENDA ANAYATZIN ORTIZ GUADARRAMA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.II DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIME.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.I DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIMEN.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA

LEM.II DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIME.
LEM.I DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIMEN.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.II DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIME.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.I DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIMEN.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA

LEM.II DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIME.
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[ Licenciatura: 45 (100.00%)

Entidad

Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Diserio
Facultad de Artes y Disefio
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas

14
10
15
1

10
15
10
10
16
10
15
10

19

10

Sild
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1

2022-1

2021-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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BRENDA ANAYATZIN ORTIZ GUADARRAMA

LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.I DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIMEN.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.II DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIME.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.I DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIMEN.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.II DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIME.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.I DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIMEN.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.II DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIME.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.I DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIMEN.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.II DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIME.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LEM.I DIN.MET.FOTOGRAFIA EXPERIMEN.
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA

LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA
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Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
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36 Licenciatura EXPERIMENT. VISUAL Il (FOTOGRAFIA) Escuela Nacional de Artes 25 2015-2
Plasticas

37 Licenciatura EXPERIMENT. VISUAL IV (FOTOGRAFIA) Escuela Nacional de Artes 20 2015-2
Plasticas

38 Licenciatura INVESTIGAC. VISUAL Il (FOTOGRAFIA) Escuela Nacional de Artes 17 2015-2
Plasticas

39 Licenciatura LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA Escuela Nacional de Artes 17 2015-2
Plasticas

40 Llicenciatura LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA Escuela Nacional de Artes 14 2015-2
Plasticas

41 Licenciatura LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA Escuela Nacional de Artes 16 2015-1
Plasticas

42 licenciatura LAB.-TALLINTRODUCTOR.DE FOTOGRAFIA Escuela Nacional de Artes 12 2015-1
Plasticas

43 Licenciatura INVESTIGAC. VISUAL | (FOTOGRAFIA) Escuela Nacional de Artes 20 2015-1
Plasticas

44 Llicenciatura EXPERIMENT. VISUAL Ill (FOTOGRAFIA) Escuela Nacional de Artes 20 2015-1
Plasticas

45 Llicenciatura EXPERIMENT.VISUAL | (FOTOGRAFIA) Escuela Nacional de Artes 25 2015-1
Plasticas
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

BRENDA ANAYATZIN ORTIZ GUADARRAMA
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BRENDA ANAYATZIN ORTIZ GUADARRAMA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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